



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *futuras e eventuais aquisições parceladas de insumos, materiais, instrumentais de uso médico, hospitalar, laboratorial, fisioterapia e odontológico, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/Se.*

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	30,00	Unidade	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 64,41	R\$ 1.932,30	64,29	R\$ 41,41	
Descrição: Bandeja, material: aço inoxidável, tipo: lisa, dimensões: cerca de 25 x 15 x 1 cm, esterilidade: esterilizável											
2	7,00	Unidade	DESCARPAK	DESCARPAK	R\$ 5,40	R\$ 37,80	R\$ 5,59	R\$ 39,13	3,40	R\$ 0,19	
Descrição: Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 00											
3	7,00	Unidade	DESCARPAK	DESCARPAK	R\$ 6,10	R\$ 42,70	R\$ 6,29	R\$ 44,03	3,02	R\$ 0,19	
Descrição: Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 0											
4	7,00	Unidade	DESCARPAK	DESCARPAK	R\$ 6,40	R\$ 44,80	R\$ 6,71	R\$ 46,97	4,62	R\$ 0,31	
Descrição: Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 1											
5	7,00	Unidade	DESCARPAK	DESCARPAK	R\$ 6,70	R\$ 46,90	R\$ 6,92	R\$ 48,44	3,18	R\$ 0,22	
Descrição: Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 2											
6	7,00	Unidade	DESCARPAK	DESCARPAK	R\$ 5,90	R\$ 41,30	R\$ 6,04	R\$ 42,28	2,32	R\$ 0,14	
Descrição: Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 3											
7	7,00	Unidade	DESCARPAK	DESCARPAK	R\$ 6,30	R\$ 44,10	R\$ 6,47	R\$ 45,29	2,63	R\$ 0,17	
Descrição: Cânula Orofaringea de Guedel. Tamanho 4											
10	300,00	Caixas	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 23,29	R\$ 6.987,00	69,94	R\$ 16,29	
Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 27 g x 1,2 (13 x 0,38), tipo conexão: conector Luer Lock ou Slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual, caixa com 100 unid.											
14	2.250,00	Unidade	COLOPLAST	COLOPLAST	R\$ 14,00	R\$ 31.500,00	R\$ 29,54	R\$ 66.465,00	52,61	R\$ 15,54	
Descrição: Cateter urinário lubrificado, pediátrico, nº 6											
						Subtotal Adjudicado R\$ 278.256,50	Subtotal Orçado: R\$ 582.477,44	52,2287 %	R\$ 304.220,94		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	750,00	Unidade	COLOPLAST	COLOPLAST	R\$ 29,50	R\$ 22.125,00	R\$ 29,54	R\$ 22.155,00	0,14	R\$ 0,04
Descrição: Cateter urinário lubrificado, pediátrico, nº 6										
16	450,00	Rolo	MEDCONTROL	MEDCONTROL	R\$ 73,00	R\$ 32.850,00	R\$ 183,24	R\$ 82.458,00	60,16	R\$ 110,24
Descrição: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, cerca de 60 g, m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, cerca de 30 cm, componentes: c, tipo uso: uso único, rolo com 100m 15										
17	150,00	Rolo	MEDCONTROL	MEDCONTROL	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00	R\$ 183,24	R\$ 27.486,00	45,97	R\$ 84,24
Descrição: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, cerca de 60 g, m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, cerca de 30 cm, componentes: c, tipo uso: uso único, rolo com 100m 15										
23	300,00	Caixa	PROCARE	PROCARE	R\$ 21,95	R\$ 6.585,00	R\$ 72,47	R\$ 21.741,00	69,71	R\$ 50,52
Descrição: Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem contendo 100 Un..										
24	100,00	Caixa	PROCARE	PROCARE	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 49,58	R\$ 4.958,00	61,88	R\$ 30,68
Descrição: Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g longa, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem contendo 100 Un..										
30	1.500,00	Unidade	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00	64,29	R\$ 1,62
Descrição: Cateter para O2 tipo óculos										
34	4.000,00	Rolos	CIEX	CIEX	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00	R\$ 9,77	R\$ 39.080,00	64,18	R\$ 6,27
Descrição: Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: dorso em algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 50 mm, cor: com cor, rolo com 4,5m										
47	22.500,00	Unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,10	R\$ 24.750,00	R\$ 3,43	R\$ 77.175,00	67,93	R\$ 2,33
Descrição: Seringa oral/enteral bico cateter 60 ml										
48	7.500,00	Unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,30	R\$ 9.750,00	R\$ 3,43	R\$ 25.725,00	62,10	R\$ 2,13
Descrição: Seringa oral/enteral bico cateter 60 ml										
49	200,00	Pacote	WA	WA	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00	R\$ 17,73	R\$ 3.546,00	50,93	R\$ 9,03
Descrição: Sugador cirúrgico, descartável, esterilizado, PCT com 40										
50	2.200,00	Pacote	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 5,40	R\$ 11.880,00	R\$ 14,08	R\$ 30.976,00	61,65	R\$ 8,68
Descrição: Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: tamanho único com elástico, com 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 278.256,50						Subtotal Orçado: R\$ 582.477,44		52,2287 %	R\$ 304.220,94	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	10.000,00	Unidade	SUPER SOL	SUPER SOL	R\$ 4,40	R\$ 44.000,00	R\$ 5,68	R\$ 56.800,00	22,54	R\$ 1,28
Descrição: Álcool em Gel 70%, embalagem com 500ml										
52	113,00	Unidade	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 240,00	R\$ 27.120,00	R\$ 575,16	R\$ 64.993,08	58,27	R\$ 335,16
Descrição: Caneta de alta rotação, para uso odontológico										
53	37,00	Unidade	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 240,00	R\$ 8.880,00	R\$ 575,16	R\$ 21.280,92	58,27	R\$ 335,16
Descrição: Caneta de alta rotação, para uso odontológico										
59	10,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 37,89	R\$ 378,90	R\$ 38,00	R\$ 380,00	0,29	R\$ 0,11
Descrição: Óleo de imersão para microscopia ótica										
60	100,00	Unidade	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,70	R\$ 370,00	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00	64,11	R\$ 6,61
Descrição: Sonda foley 3 vias siliconada estéril tamanho 20FR 6,7 mm 30- 50 ml										
70	5.000,00	Unidade	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00	25,37	R\$ 0,17
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 French, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual										
74	3.000,00	Unidade	CRAL	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00	44,44	R\$ 0,28
Descrição: Tubo Para Coleta à vácuo, Material: Plástico, Volume: 4 MI, não estéril										
83	100,00	Caixa	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 86,40	R\$ 8.640,00	R\$ 86,44	R\$ 8.644,00	0,05	R\$ 0,04
Descrição: Fio De Sutura Absorvível Pgc25 4-0 Ag. 1,9Cm (Equivalente Monocryl Y496G) Cx C/ 12 Env										
84	100,00	Caixa	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 93,78	R\$ 9.378,00	4,03	R\$ 3,78
Descrição: Fio De Sutura Absorvível Pgl4 4-0 Ag. 1,9Cm (Equivalente Vicryl Jp496G-J196G) Cx C/ 12 Env.										
Subtotal Adjudicado R\$ 278.256,50							Subtotal Orçado: R\$ 582.477,44		52,2287 %	R\$ 304.220,94

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	100,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,15	R\$ 715,00	R\$ 28,34	R\$ 2.834,00	74,77	R\$ 21,19
Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 23 g x 1 (25x0,6), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, cx 100 unid										
13	300,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 24,85	R\$ 7.455,00	R\$ 30,19	R\$ 9.057,00	17,69	R\$ 5,34
Descrição: Cariostático 30%, frasco com 5ml										
18	250,00	Unidade	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 11,52	R\$ 2.880,00	R\$ 13,76	R\$ 3.440,00	16,28	R\$ 2,24
Descrição: Gel dessensibilizante dentinário 2%, seringa 2,5g VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA										
20	12.000,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,08	R\$ 48.960,00	R\$ 25,04	R\$ 300.480,00	83,71	R\$ 20,96
Descrição: Máscara cirúrgica descartável com elástico, TRIPLA PROTEÇÃO, embalagem contendo 50 unidades										
21	4.000,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,09	R\$ 16.360,00	R\$ 25,04	R\$ 100.160,00	83,67	R\$ 20,95
Descrição: Máscara cirúrgica descartável com elástico, TRIPLA PROTEÇÃO, embalagem contendo 50 unidades										
22	300,00	Unidade	TARGA - LEMGRUBER	TARGA - LEMGRUBER	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00	R\$ 29,95	R\$ 8.985,00	4,84	R\$ 1,45
Descrição: Tubo de látex, garrote, tradicional, rolo com 15 m, n° 200										
25	112.500,00	Unidade	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,33	R\$ 37.125,00	R\$ 2,81	R\$ 316.125,00	88,26	R\$ 2,48
Descrição: Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual, em rolo com 1,80m										
26	37.500,00	Unidade	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,33	R\$ 12.375,00	R\$ 2,81	R\$ 105.375,00	88,26	R\$ 2,48
Descrição: Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual, em rolo com 1,80m										
31	1.780,00	Unidade	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 9,31	R\$ 16.571,80	R\$ 27,11	R\$ 48.255,80	65,66	R\$ 17,80
Descrição: Clorexidina digliconato, aspecto físico: líquido, concentração: em solução aquosa à 20% 1 litro										
35	15,00	Unidade	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 11,99	R\$ 179,85	R\$ 16,37	R\$ 245,55	26,76	R\$ 4,38
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 208, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto										
39	3.500,00	Par	TARGA - LEMGRUBER	TARGA - LEMGRUBER	R\$ 1,22	R\$ 4.270,00	R\$ 6,14	R\$ 21.490,00	80,13	R\$ 4,92
Descrição: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, apresentação: lubrificada c, pó BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT com abertura asséptica										
40	9.000,00	Par	TARGA - LEMGRUBER	TARGA - LEMGRUBER	R\$ 1,18	R\$ 10.620,00	R\$ 3,92	R\$ 35.280,00	69,90	R\$ 2,74
Subtotal Adjudicado R\$ 232.657,65							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.510,90		77,6829 %	R\$ 809.853,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT com abertura asséptica										
54	80,00	Unidade	PROTECNI	PROTECNI	R\$ 217,99	R\$ 17.439,20	R\$ 290,51	R\$ 23.240,80	24,96	R\$ 72,52
Descrição: Câmara escura revelação raio x, material: plástico, uso: portátil										
55	200,00	Pacote	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 24,10	R\$ 4.820,00	91,70	R\$ 22,10
Descrição: Papel Carbono para Articulação, Dupla Face com duas cores: Vermelho e Azul, Papel 100% Vegetal, Embalagem com no mínimo 12 folhas										
56	800,00	Unidade	MISSNER	MISSNER	R\$ 6,95	R\$ 5.560,00	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	30,50	R\$ 3,05
Descrição: Curativo hidrocólido 10x10 cm										
61	360,00	Unidade	KING	KING	R\$ 22,00	R\$ 7.920,00	R\$ 25,35	R\$ 9.126,00	13,21	R\$ 3,35
Descrição: Vaselina Líquida, frasco com 500ml										
65	100,00	Unidade	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Suporte laboratório, material: metal, tipo: tipo iglu, aplicação: coletor de perfurocortante, adicional: depositador coletor de 7 litros										
78	110,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 14,79	R\$ 1.626,90	R\$ 27,12	R\$ 2.983,20	45,46	R\$ 12,33
Descrição: Broca Odontológica, Material Aço Inoxidável, Tipo Tronco Cônica, Tipo Lâmina Cirúrgica, Aplicação Osteotomia, Características Adicionais Alta Rotação, Formato Lisa, Modelo Zecrya, Tamanho Haste 21 Mm.										
82	30,00	Unidade	FAVA	FAVA	R\$ 8,39	R\$ 251,70	R\$ 13,21	R\$ 396,30	36,49	R\$ 4,82
Descrição: Explorador Duplo Para Endodontia										
85	15,00	Unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 30,98	R\$ 464,70	R\$ 41,75	R\$ 626,25	25,80	R\$ 10,77
Descrição: Lâmina Cirúrgica De Aço Carbono No 15, Cx C/100										
91	150,00	Unidade	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 7,39	R\$ 1.108,50	R\$ 7,39	R\$ 1.108,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Proveta Em Polipropileno Graduada 100MI Autoclavavel										
92	40.000,00	Unidade	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,67	R\$ 26.800,00	R\$ 0,74	R\$ 29.600,00	9,46	R\$ 0,07
Descrição: Sonda Trato Urinário, Modelo: Uretral, Silicone, Calibre: 8 French, Conector: Conector Padrão, Comprimento: Cerca 40 Cm, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C, Orifício, Esterilidade: Estéril, Página 17 29 Descartável, Embalagem: Embalagem Individual										
94	150,00	Unidade	3R	3R	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 47,95	R\$ 7.192,50	81,44	R\$ 39,05
Descrição: Tira de Lixa de Poliéster Para Acabamento Proximal cx c/150 de 4mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 232.657,65							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.510,90		77,6829 %	R\$ 809.853,25

Fornecedor : APG COMERCIAL LTDA - 20.182.918/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	150,00	Unidade	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 49,90	R\$ 7.485,00	R\$ 62,34	R\$ 9.351,00	19,96	R\$ 12,44
Descrição: Alavanca odontológica, material aço inoxidável, Referência tipo Seldin, características adicionais reta nº2, esterilidade autoclavável.										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.485,00						Subtotal Orçado: R\$ 9.351,00		19,9550 %		R\$ 1.866,00

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	217.500,00	Unidade	LAVIE	LAVIE	R\$ 1,28	R\$ 278.400,00	R\$ 13,87	R\$ 3.016.725,00	90,77	R\$ 12,59
Descrição: Avental, modelo: longo, tipo: impermeável, cor: branca, características adicionais: descartável, manga longa, punhos Elásticos, abertura, gramatura mínima de 30g, aplicação: proteção individual.										
38	10.500,00	Par	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,08	R\$ 11.340,00	R\$ 6,14	R\$ 64.470,00	82,41	R\$ 5,06
Descrição: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, apresentação: lubrificada c, pó BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT com abertura asséptica										
Subtotal Adjudicado R\$ 289.740,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.081.195,00		90,5965 %		R\$ 2.791.455,00

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	72.500,00	Unidade	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 2,15	R\$ 155.875,00	R\$ 13,87	R\$ 1.005.575,00	84,50	R\$ 11,72
Descrição: Avental, modelo: longo, tipo: impermeável, cor: branca, características adicionais: descartável, manga longa, punhos Elásticos, abertura, gramatura mínima de 30g, aplicação: proteção individual.										
Subtotal Adjudicado R\$ 155.875,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.005.575,00		84,4989 %		R\$ 849.700,00

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	1.000,00	Unidade	MASTER	UND	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00	R\$ 10,19	R\$ 10.190,00	40,63	R\$ 4,14
Descrição: Borrifador para álcool em gel ou líquido, 500 ml										
62	36,00	Kit	AQUALITY	KIT	R\$ 63,33	R\$ 2.279,88	R\$ 63,33	R\$ 2.279,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit Reagente de Cloro e PH										
63	50,00	Par	RRP	PAR	R\$ 13,46	R\$ 673,00	R\$ 13,46	R\$ 673,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Luvas raspa de couro										
72	100,00	Unidade	SPARTA	UND	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 23,11	R\$ 2.311,00	0,48	R\$ 0,11
Descrição: Trena Com Caixa Plástica Emborrachada Eda 5M										
81	50,00	Unidade	LABROCIN	KIT	R\$ 120,23	R\$ 6.011,50	R\$ 120,23	R\$ 6.011,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Corante Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Conjunto Coloração Ziehl-NEELSEN, Composição: Álcool-Ácido, Fucsina Fenicada E Azul De Metileno										
87	100,00	Pacote	MASTERPRINT	UND	R\$ 25,94	R\$ 2.594,00	R\$ 25,94	R\$ 2.594,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel Fotográfico Glossy Tamanho A4, Pacote Com 50 Unidades										
93	100,00	Unidade	CONTEC	UND	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	R\$ 79,22	R\$ 7.922,00	19,21	R\$ 15,22
Descrição: Termômetro, Tipo: Digital, Faixa Medição Temperatura: -50°C A +70 °C, Aplicação: Geladeira, Material: Plástico, Características Adicionais: Display Cristal, Base Magnética, Alarme, Sensor, Alimentação: Pilha										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.308,38							Subtotal Orçado: R\$ 31.981,38		17,7384 %	R\$ 5.673,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	37.500,00	Unidade	ANDREONI	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 16.875,00	R\$ 1,71	R\$ 64.125,00	73,68	R\$ 1,26
Descrição: Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios, cm2, modelo: cor branca, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: estéril, descartável, pacote com 10 unid.										
33	12.500,00	Unidade	ANDREONI	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 5.625,00	R\$ 1,71	R\$ 21.375,00	73,68	R\$ 1,26
Subtotal Adjudicado R\$ 35.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 140.500,00		74,5907 %	R\$ 104.800,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios, cm2, modelo: cor branca, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: estéril, descartável, pacote com 10 unid.										
69	20.000,00	Unidade	MEDIX	Unidade	R\$ 0,66	R\$ 13.200,00	R\$ 2,75	R\$ 55.000,00	76,00	R\$ 2,09
						Subtotal Adjudicado R\$ 35.700,00	Subtotal Orçado: R\$ 140.500,00	74,5907 %		R\$ 104.800,00

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	15,00	Unidade	MAQUIRA	AÇO INOX	R\$ 15,60	R\$ 234,00	R\$ 18,75	R\$ 281,25	16,80	R\$ 3,15
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 209, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto										
37	15,00	Unidade	MAQUIRA	AÇO INOX	R\$ 15,60	R\$ 234,00	R\$ 19,03	R\$ 285,45	18,02	R\$ 3,43
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 211, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto										
77	1.000,00	Unidade	SAME	AÇO INOX	R\$ 54,00	R\$ 54.000,00	R\$ 54,42	R\$ 54.420,00	0,77	R\$ 0,42
Descrição: Alavanca Bandeirinha Em Aço Inox, Esquerda										
						Subtotal Adjudicado R\$ 54.468,00	Subtotal Orçado: R\$ 54.986,70	0,9433 %		R\$ 518,70

Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	3.750,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 13,46	R\$ 50.475,00	R\$ 26,30	R\$ 98.625,00	48,82	R\$ 12,84
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades										
42	1.250,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 13,46	R\$ 16.825,00	R\$ 26,30	R\$ 32.875,00	48,82	R\$ 12,84
						Subtotal Adjudicado R\$ 449.809,00	Subtotal Orçado: R\$ 815.546,50	44,8456 %		R\$ 365.737,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades										
43	11.250,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 13,46	R\$ 151.425,00	R\$ 25,93	R\$ 291.712,50	48,09	R\$ 12,47
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades										
44	3.750,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 13,46	R\$ 50.475,00	R\$ 25,93	R\$ 97.237,50	48,09	R\$ 12,47
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades										
45	9.000,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 13,46	R\$ 121.140,00	R\$ 22,45	R\$ 202.050,00	40,04	R\$ 8,99
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades										
46	3.000,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 13,46	R\$ 40.380,00	R\$ 22,45	R\$ 67.350,00	40,04	R\$ 8,99
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, caixa com 100 unidades										
67	150,00	Unidade	PREMIUM	Unidade	R\$ 127,26	R\$ 19.089,00	R\$ 171,31	R\$ 25.696,50	25,71	R\$ 44,05
Descrição: Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, escala: até 50 °C, tipo :uso em testa, componentes: c/ alarmes, medição à distância										
Subtotal Adjudicado R\$ 449.809,00						Subtotal Orçado: R\$ 815.546,50		44,8456 %	R\$ 365.737,50	

Fornecedor : FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 48.778.881/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	6.000,00	Unidade	SPK	SPK	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	R\$ 6,45	R\$ 38.700,00	88,37	R\$ 5,70
Descrição: Máscara N95/PFF2										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 38.700,00		88,3720 %	R\$ 34.200,00	

Fornecedor : PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	60.000,00	Unidade	MEDSONDA	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 36.600,00	R\$ 2,75	R\$ 165.000,00	77,82	R\$ 2,14

Descrição: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 12 French, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

Subtotal Adjudicado R\$ 36.600,00 Subtotal Orçado: R\$ 165.000,00 Econ. % 77,8181 Economia R\$ 128.400,00

Fornecedor : GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 46.884.097/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	50,00	Unidade	DF	DF	R\$ 11,40	R\$ 570,00	R\$ 13,99	R\$ 699,50	18,51	R\$ 2,59

Descrição: Placa De Vidro Lisa E Polida Com Espessura De 10Mm - Uso Odontológico

Subtotal Adjudicado R\$ 570,00 Subtotal Orçado: R\$ 699,50 Econ. % 18,5132 Economia R\$ 129,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.571.969,53	R\$ 6.968.523,42	77,4418 %	5.396.553,89

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 17 de Outubro de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde